Züchter der Danziger Hochfliegertaube - Gruppe Hessen - gegr. 1961

im Sonderverein der Züchter der Danziger Hochfliegertaube



Vorsitzender: Heinrich Windhaus Frankfurter Landstraße 182

64291 Darmstadt-Arheilgen Tel.: 0 61 51 / 5 01 45 44

Schriftführer:

Michael Merget Hauptstraße 14 63791 Karlstein Tel.: 0 61 88 / 69 38 Kassierer:

Andreas Windhaus Frankfurter Landstraße 182 64291 Darmstadt-Arheilgen Tel.: 0 61 51 / 9 69 89 91

Karlstein, den 17.02.2014

Einladung zur Jahreshauptversammlung

Liebe Züchterfrauen, liebe Zuchtfreunde!

Zu unserer Jahreshauptversammlung 2014 laden wir am 13.04.2014 um 10.00 Uhr in die Zuchtanlage des RGZV Marköbel ein. Anfahrt ist von der Hauptstraße in die Lindenstraße und dann dem Straßenverlauf folgen, die Zuchtanlage ist beschildert.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Posteingänge
- 3. Protokollverlesung der letzten Herbstversammlung
- 4. Berichte des Vorstandes
 - a) 1. Vorsitzender
 - b) 2. Vorsitzender
 - c) Zuchtwart
 - d) Hochflugwart
 - e) Kassierer
 - f) Kassenprüfer
- 5. Entlastung des Vorstandes
- 6. Neuwahlen:
 - a) 1. Vorsitzender
 - b) Hochflugwart
 - c) Deligierter im Zuchtausschuss
 - d) 1. Kassenprüfer
 - e) 2. Kassenprüfer
 - f) Ersatz Kassenprüfer

Bankverbindung der Gruppe Hessen: Konto.-Nr.: 60 08 68 2

BLZ 508 501 50 Stadt und Kreis Sparkasse Darmstadt IBAN: DE 88 5085 0150 0006 0086 82 **BIG: HELADEF1DAS**

Züchter der Danziger Hochfliegertaube - Gruppe Hessen - gegr. 1961

im Sonderverein der Züchter der Danziger Hochfliegertaube



Vorsitzender: Heinrich Windhaus

Frankfurter Landstraße 182 64291 Darmstadt-Arheilgen Tel.: 0 61 51 / 5 01 45 44 Schriftführer:

Michael Merget Hauptstraße 14 63791 Karlstein Tel.: 0 61 88 / 69 38 Kassierer:

Andreas Windhaus Frankfurter Landstraße 182 64291 Darmstadt-Arheilgen Tel.: 0 61 51 / 9 69 89 91

7. Gruppentermine 2014 / 2015

- Herbstversammlung 2014
- Gruppenschau 2014 am 29.+30.11.2014 in Wachenbuchen, anläßlich des 100 jährigen Bestehens des Ortsvereins Wachenbuchen
- Hauptsonderschau 2014 vom 19.-.21.12.2014 in Verden
- 7. Deutsche Tümmlerschau am 10.+11.01.2015 in Altenstadt
- Jahreshauptversammlung 2015
- Herbstversammlung 2015
- Gruppenschau 2015

8. Züchteraussprache

Anschließend gemeinsames Mittagessen.

Am Nachmittag gemütliches Beisammensein mit Kaffee und Kuchen.

Um Kuchenspenden wird gebeten.

Um besser planen zu können ist eine Anmeldung bis spätestens 30.03.2014

bei Norbert Giesecke Tel. 06185/7926 erforderlich.

Der Vorstand hofft auf zahlreiches Erscheinen!!!

Mit freundlichem Züchtergruß

Michael Merget (1.Schriftführer)

Bankverbindung der Gruppe Hessen: Konto.-Nr.: 60 08 68 2 IBAN: DE 88 5085 0150 0006 0086 82

BLZ 508 501 50 BIG: HELADEF1DAS